
 
 
 
 

 
     
          Provincia di Bari 

 
U.O. Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
SETTORE TERRITORIO 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

Oggetto: Lavori di recupero Isolato 6 del C.A. 
  Liquidazione  all’ing. G.B. De Tommasi della somma di € 9.644,57#       
               per saldo onorario direzione e contabilità dei lavori relativi al 10°-

11°-12°-13°-14°-15° e 16° SAL. 
  
 
 

Responsabile del Procedimento: arch. Lazzaro Pappagallo 
 

 
 
Iscritta al n.   249   del Registro delle Determinazioni in data  
 
 
Assunta in data   10.11.2006 

 
 
Numero Generale   1883 

 
 

  
 

 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
 

 
 Premesso che: 

• con delibere di G.R. nn. 4436-4449 e 4438 tutte del 23.10.1993, la Regione Puglia 
approvava con prescrizioni i progetti di recupero degli isolati 6-16 e 17 in variante al 
P.R.G. redatti da parte di questa Amministrazione per E.R.P. con finanziamento ex 
lege  67/88; 

 
• con delibera n. 102 del 27.01.1997 veniva affidato l’incarico di direzione lavori, 

misure e contabilità dei lavori di recupero dell’isolato 6 del Centro Antico, all’ing. 
Nicolò Mezzina, già progettista, libero professionista di Molfetta, con studio in Corso 
Umberto, 30; 

 
• con delibera di Giunta Comunale n. 500 del 02.04.1997 ai sensi di legge si stabiliva 

tra l’altro di integrare la predetta delibera ad  oggetto: “Affidamento incarico D.L. 
adeguamento  progetto, misure e contabilità dei lavori di recupero Isolato 6 C.A. 
all’ing. Nicolò Mezzina” dando atto che l’ing. Mezzina nello svolgimento  
dell’incarico conferitogli poteva avvalersi della collaborazione dell’ing. Giambattista 
De Tommasi; 

 
• con D.D. n. 114 del 17 luglio 2000 fu nominato l’ing. De Tommasi,   Direttore unico 

dei lavori, misura e contabilità di recupero dell’isolato n. 6 del Centro Storico; 
 

• con nota del 03.09.2004 il prof. ing. Giambattista De Tommasi, trasmetteva la parcella 
per le prestazioni professionali relative al 10°-11°-12°-13°-14°-15°e 16° SAL per D.L. 
e contabilità dei lavori in oggetto ammontante ad €  35.175,00# oltre 2% CNPAIA e 
20% per IVA come per legge per un  ammontare complessivo di € 43.054,20# come 
da fattura pro-forma; 

 
• con D.D. n. 75 del  24.02.2006 si liquidava all’ing. De Tommasi la somma di € 

32.626,59# comprensiva di Iva 20%, CNPAIA 2% e ritenuta d’acconto, quale acconto 
sulla predetta fattura pro-forma demandando a successivo provvedimento il residuo 
saldo da impegnarsi su eventuali economie disponibili delle somme a disposizione 
dell’Amministrazione previste nei quadri economici dei progetti in premessa;  

 
 Ritenuto di  dover impegnare la somma di € 9.644,57# comprensiva di CNPAIA 2%, 
 Iva 20% e   ritenuta   d’acconto per la liquidazione all’ing. De Tommasi del 
 residuo credito  sulla  precitata fattura proforma; 
   
 Accertata la  competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt, 
 107  e 192 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

 

 



DETERMINA 

 Per quanto esposto in narrativa: 

1. Approvare e liquidare la somma complessiva di € 9.644.57# quale residuo credito 
vantato dall’ing. De Tommasi, per direzione lavori relativi al Recupero Isolato n. 6 
C.A. 

2.  Autorizzare  l’ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento dell’importo 
di cui al punto 1.  

3. Dare atto che la somma complessiva di € 9.644.57 è inserita e grava sulla voce spese 
tecniche e generali del Quadro Economico di progetto esecutivo ed è imputata. sul  
cap. 54810 “Contributo regionale ristrutturazione isolati  n. 16 e 17 città vecchia e 
palazzine 18 e 19 Rione Mad. Martiri ”,  del Bilancio 1986 impegno 260. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 
Economico Finanziario e allo I.A.C.P. di Bari per gli adempimenti di propria 
competenza. 

5. Ad intervenuto accredito delle somme da parte dello IACP e previa presentazione di 
relativa fattura accreditare , come da richiesta della parte, la somma  di €  8.068.66# 
sul c/c bancario  n. 000 62722/01 intestato a “Studio Tecnico associato De Tommasi”, 
della Carime. agenzia di Città n. 1, via Toma 12 - CAB 04001 - CB 03067. 

6. Confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del TUEL n. 267/2000 e 
diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

spad/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

    f.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

     (Ing,Rocco Altomare)  



 

 

 

_________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

 

 

f.to   IL  SEGRETARIO GENERALE  

         

 

 

Lì __________________  

 

 

 

Per l’esecuzione 

 
___________________________ 
 
 
___________________________ 

 
 
 


	 
	U.O. Centro Storico e Patrimonio Archeologico 
	 
	SETTORE TERRITORIO 
	COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	 
	Iscritta al n.   249   del Registro delle Determinazioni in data  
	 
	 
	Assunta in data   10.11.2006 
	 
	Numero Generale   1883 


